
岸和田市貝塚市クリーンセンター大規模改修工事に係る 

総合評価落札方式条件付一般競争入札審査結果 

 

1. 選定結果 

落札者 

名   称：ヒデイ建設特定建設工事共同企業体 

所 在 地：大阪府岸和田市土生町７丁目１３番８号 

代表構成員：ヒデイ建設 株式会社 

構 成 員：株式会社 谷脇建築事務所 

 

2. 選定の概要 

岸和田市貝塚市クリーンセンター大規模改修工事の設計・施工の一括方式での発注を

行うにあたり、公平で公正な競争性を確保しながら、本組合が求める要求水準書の性能

を確保した質の高い提案や実現性の担保ができる事業者を選定することを目的に業者選

定委員会を設置した。 

業者選定にあたり「岸和田市貝塚市クリーンセンター大規模改修工事に係る総合評価

落札方式条件付一般競争入札入札説明書（実施要領）」に基づき、入札参加者の公募を行

い、業者選定委員会の審議を経て、落札者を決定した。 

 

3. 選定までの経過 

令和２年８月１８日～８月２６日 第１回選定委員会 

令和２年９月１６日  公告、入札参加受付開始 

令和２年１０月９日  入札参加受付期限（申込３社） 

令和２年１０月２０日～１０月２６日 第２回選定委員会 一次審査の実施 

令和２年１０月２７日 一次審査結果通知（後に２社辞退） 

令和２年１０月３０日 現場説明会 

令和３年１月８日   技術提案書提出期限（提出１社） 

令和３年１月２５日  第３回選定委員会（プレゼンテーション及びヒアリング） 

令和３年１月２７日  入札及び工事費内訳明細書の提出 

令和３年２月４日   第４回選定委員会 二次審査の実施 

令和３年２月１０日  選定結果の通知・二次審査結果の公表 

 

4. 審査結果 

（１）第１回選定委員会：令和２年８月１８日～８月２６日 

「岸和田市貝塚市クリーンセンター大規模改修工事に係る総合評価落札方式条件

付一般競争入札入札説明書（実施要領）」等について審議を行った。 



（２）第２回選定委員会（一次審査）：令和２年１０月２０日～１０月２６日 

３社から参加申込みがあり、提出を受けた書類を審査した結果、3 社とも参加資

格要件を満たしていることを確認した。その結果を１０月２７日に参加申込者に通

知したが、後に２社から辞退届の提出があった。 

 

（３）第３回選定委員会（プレゼンテーション及びヒアリング）：令和３年１月２５日 

技術提案書の提出者からのプレゼンテーション及びヒアリングを実施し、その後、

ヒアリング結果及び評価基準書に基づき技術評価点の評価を行った。 

技術評価の概要 

（技術提案１）施工計画の妥当性 

（技術提案２）安全かつ経済的な仮設工事の提案 

（技術提案３）稼働しながらの工事施工の安全対策について 

（技術提案４）施工体制の確保 

 

（４）入札：令和３年１月２７日 

 入札及び工事費内訳明細書の提出 

  入札価格が予定価格と低入札価格調査基準価格の範囲内であることを確認した。 

入 札 価 格：￥670,000,000-（税抜き） 

予 定 価 格：￥689,500,000-（税抜き） 

低入札価格調査基準価格：￥633,200,000-（税抜き） 

 

（５）第４回選定委員会（二次審査の実施）：令和３年２月４日 

実施要領に定めた方法（評価値＝価格評価点＋技術評価点）により、評価値を算

出した結果は、以下のとおりである。 

なお、価格評価点＝（価格評価点の配分点）×（1-入札価格/技術評価点の最も高

い技術提案に基づく価格）に基づき計算を行った。 

 

ヒデイ建設特定建設工事共同企業体 

技術評価点 74.833点 

価格評価点 ０点 （参加者１社のため加点減点なし） 

 

評 価 値 74.833点 

 

この結果、ヒデイ建設特定建設工事共同企業体を落札者とした。 


